
1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace za účelem podpory 
výjimečného talentu 

 

 

Smluvní strany 

 

Poskytovatel:  

Název: Město Jirkov 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 

zastoupen: Danou Havlátkovou Jurštakovou, starostkou města Jirkova 

IČ: 00261904 

DIČ: CZ 00261904 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 2226441/0100 

 

 

Příjemce: 
Jméno a příjmení:  
Datum narození:  
Bydliště:  
 

Zákonný zástupce příjemce: 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Bydliště:  

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

Tel.:   

E-mail:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

za účelem podpory výjimečného talentu 

 

uzavřenou podle ust. § 10a až § 10d  zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

Preambule 

Pro účely poskytování dotací byl usnesením Rady města Jirkova č.  33/8/RM/2024 ze dne  

18. 3. 2024 vyhlášen Program č. 3/2024 – Podpora výjimečně talentovaným osobám města 
Jirkova do 18 let. 

 

Článek I. 
Výše dotace, její účel a způsob poskytnutí 

 

Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady města Jirkova č. xx/xx/RM/2024 ze dne  

20. 5. 2024 dotaci ve výši xxxx Kč (slovy: xxxx korun českých) z rozpočtu poskytovatele, 

která bude bezhotovostně převedena na účet uvedený v žádosti o poskytnutí dotace za účelem 



2 

 

podpory výjimečného talentu, č. ú. xxxxxx za podmínky, že jej příjemce použije na podporu a 
rozvoj svého výjimečného talentu v oblasti xxxxxxxx. 

 

Článek II. 
Financování 

 

1. Dotace je určena účelově na xxxxxx. Výše přiznané dotace je xxxx Kč. 

2. Dotace bude převedena na účet příjemce jednorázově do 30 pracovních dnů po podpisu 

této smlouvy. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

Zákonný zástupce příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 
 

a) použít dotaci za účelem podpory a rozvoje výjimečného talentu příjemce a to do:    

30. 11. 2024 (doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo): 

  

b) předat poskytovateli vyúčtování přiznané dotace na stanoveném formuláři nejpozději 
do 5. 12. 2024. Přílohou vyúčtování budou originály dokladů (faktury, paragony) vč. 
dokladů o jejich úhradě. Tyto doklady budou po kontrole vráceny. 

 

c) Nepřevádět dotaci na třetí osobu. Příjemce je povinen přijatou dotaci použít na 

financování činnosti schválené poskytovatelem, kterou realizuje vlastním jménem, na 
vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 
 

d) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele, útvaru interního auditu (dále jen 
„ÚIA“) Městského úřadu v Jirkově a pověřeným kontrolním orgánům Zastupitelstva 
poskytovatele (Kontrolnímu a Finančnímu výboru) provádět kontrolu čerpání a využití 
dotace. 

 

e) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 10 dnů, Odbor vnitřní správy a 
rozvoje o všech změnách týkajících se identifikace příjemce. 
 

f) Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené pověřeným pracovníkem 
poskytovatele nebo ÚIA Městského úřadu v Jirkově. 
 

g) Vrátit příslušnou částku dotace na účet poskytovatele č. 2226441/0100 v případě 
nevyužití dotace k určenému účelu. 

 

Článek IV. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto 
smlouvou v čl. II. nebo poruší povinnosti uvedené v této smlouvě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování 
dotace v termínu stanoveném v čl. III. písmena b) této smlouvy, ale vyúčtování dotace 
nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné 
písemné prohlášení ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele. 



3 

 

 

2. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných 
níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude 
v případě porušení jednotlivých ujednání uplatňována 
kumulativně) 

Výše odvodu v % 
z celkově 
poskytnuté dotace 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních 
dnů od data uvedeného ve smlouvě 

5 % 

Předložení vyúčtování dotace o využití dotace s prodlením od 

16 kalendářních dnů do 30 kalendářních dnů od data uvedeného 
ve smlouvě 

10 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
identifikace příjemce dotace, které mohou podstatně ovlivnit 
způsob finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve 
vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě. 

10 % 

 

 

3. Dopustí-li se příjemce dotace porušení rozpočtové kázně dle § 22 zák. č. 250/2000 Sb. 

má právo poskytovatel požadovat po příjemci vrácení celé částky dotace, včetně 
vypočteného penále stanoveného v souladu s uvedeným zákonem v tomto ujednání. 

 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení 
dotace. 

 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto 
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí 
zejména, pokud:  

 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 

b) poruší pravidla veřejné podpory, 
c) je on sám nebo jeho zákonný zástupce odsouzen za trestný čin (provinění), jehož 

skutková podstata souvisí s činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, 
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.   

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže 
uzavření této smlouvy, 

e) nesplní povinnost stanovenou touto smlouvou, i když byl k její nápravě vyzván 
poskytovatelem.  

4. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této 



4 

 

smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařil. 
 

5. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 5. kalendářním dnem od 
jejího odeslání. Ve výpovědní době může poskytovatel zastavit poskytnutí dotace. 
 

6. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od 
doručení výpovědi. 
 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 
 

8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

9. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

VI. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že město Jirkov (poskytovatel), jako 

orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 

působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj ve smlouvě, včetně jejich 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

 

a) město Jirkov je oprávněno, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazného právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či 
jiných písemnostech), 
 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním. 
 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svých údajů, které nebudou v rozporu se zákonem 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, za předpokladu, že výše 
přiznané dotace překročí částku 50 000 Kč, kdy je poskytovatel povinen dle zákona č. 
250/2000 Sb., § 10d, bodu 1 až 3 zveřejnit přiznanou dotaci na úřední desce obce a na 
webových stránkách města. 



5 

 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 

písemných a číslovaných dodatků. 
 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 2 vyhotovení. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

7. Všechny změny a doplňky této smlouvy jsou platné jen v písemné formě s podpisy obou 

smluvních stran.  
 

 

 

V Jirkově dne:                V Jirkově dne: 

 

 

Za poskytovatele:      Za příjemce: 
 

 

 

 

..............................................     ............................................ 

Dana Havlátková Jurštaková                                                

starostka města Jirkov                           zákonný zástupce příjemce 

 




